АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.05.2014                                                                                                   № 161
ст-ца Курчанская

2

Об утверждении Правил определения границ прилегающих к
некоторым организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
в Курчанском сельском поселении Темрюкского района

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Краснодарского края от 11.01.2006 г. № 981-КЗ «О государственном регулировании оборота алкогольной и спиртосодержащей продукции на территории Краснодарского края»,  Правилами определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции,  утверждёнными Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425,  п о с т а н о в л я ю:
          1. Утвердить границы прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в Курчанском сельском поселении Темрюкского района (Приложение).
          2. Начальнику   общего   отдела   Дацюк Ю.А.   опубликовать     настоящее
постановление в газете «Курчанский вестник»  и на официальном сайте в сети Интернет.
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Курчанского сельского поселения Темрюкского района Кулинича Е.А.
         4. Настоящее   постановление   вступает  в  силу  после   его  официального
опубликования.

Глава Курчанского сельского поселения
Темрюкского района                                                                      В.П. Гришков

                                                                                             Приложение

                                                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                           постановлением    администрации
                                                                           Курчанского сельского поселения
                                                                                      Темрюкского района
                                                                                      от 19.05.2014 № 161

                                                        Границы
                прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,
         на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции
                      в Курчанском сельском поселении Темрюкского района

                  1.  Термины и определения

       Алкогольная продукция – пищевая продукция с содержанием  этилового спирта более 0,5% объёма готовой продукции, за исключением пищевой продукции в соответствии с перечнем, установленным Правительством РФ.
Алкогольная продукция подразделяется на такие виды, как спиртные напитки (в том числе водка), вино, фруктовое вино, ликёрное вино, игристое вино (шампанское), винные напитки, пиво и напитки, изготавливаемые на основе пива, сидр, пуаре, медовуха.
       Объекты, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции – детские, образовательные, медицинские организации, объекты спорта, организации культуры (за исключением розничной продажи в организациях культуры алкогольной продукции, пива, сидра, пуаре, медовухи, осуществляемой предпринимателями и организациями при оказании ими услуг общественного питания), оптовые и розничные рынки, в местах массового скопления граждан, в нестационарных торговых объектах.
        Прилегающая территория – земельный участок, который непосредственно прилегает к зданию, строению, сооружению и границы которого определяются решением органа местного самоуправления с соблюдением Правил, установленных постановлением  Правительства РФ от 27.12.2012 г. № 1425.
       Прилегающая территория состоит из обособленной территории и дополнительной территории.
       Обособленная территория – территория, границы которой обозначены ограждением, прилегающая к зданию, строению, сооружению, в котором расположены объекты, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. Обособленная территория включается в состав прилегающей территории.
       Дополнительная территория – территория, определяемая с учётом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающая к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию, строению, сооружению, в котором не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
      Дополнительная территория определяется:
                                                                    2

      а) при наличии обособленной территории – от входа для посетителей на обособленную территорию до входа для посетителей в стационарный торговый
объект;
      б) при отсутствии обособленной территории – от входа для посетителей в здание, строение, сооружение,  в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

2. Границы прилегающих к некоторым организациям
и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции на территории Курчанского сельского поселения

       2.1. При  наличии у объекта, в котором не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, обособленной территории минимальное расстояние прилегающей территории устанавливается в размере 30 метров  от входа для посетителей в данный объект до входа для посетителей в стационарный торговый объект.
       2.2.  При отсутствии у объекта, в котором не допускается розничная продажа
алкогольной продукции, обособленной территории  минимальное расстояние  прилегающей территории устанавливается в размере 50 метров от входа для посетителей в данный объект до входа для посетителей в стационарный торговый объект.

Заместитель главы Курчанского сельского поселения
Темрюкского района                                                                          Е.А. Кулинич